Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023

Année 2023 - Affaires cloturées

Totaux
procédures

38
48

28
309
936

17
36

16

23

516

86
4404

189

42

26

23
159

10
27

14

30
17

31

13
100

Totaux
renonc.

0

Renonc.

0

Totaux
acquis

38
48

28
308
936

17
36

16

23

516

86
4404

189

42

26

23
159

10
26

14

30
17

31

13
100

31

0

29

14

proc.

Nat. 6, 7 | Opt. anc.
et10

0

14
616

13

88

0| 4054

38

77

10

22

17

11

70

139

56
13
63

83

17

38

19
11

26

37

12

22

13

27

11

10

10

37
269

18

108

293

39

45

14

82
21

11

47

14
15
47

17

15

16

Nationalité étrangére |Nat.14] Opt. 23 | Opt. 24 | Opt. 25 | Opt. 27 | Opt. 28 | Opt. 29 | Opt. 30 | Opt. 31 | Opt. 32| Opt. 86 | Rec. 39| Rec. 88 | Rec. 89

afghane

albanaise

algérienne

allemande

américaine
angolaise
apatride

argentine

arménienne

australienne

autrichienne

azerbaidjanaise
Bangladesh
bélarusse

belge

béninoise

bissau-guinéenne

bolivienne

Bosnie-Herzégovine

brésilienne

britannique
bulgare

burkinabé
burundais

camerounaise
canadienne

cap-verdienne

chilienne
chinoise

chinoise (Taiwan)

chypriote

colombienne

congolaise (Rép.dém.)
congolaise (Rép.)
costa-ricienne

croate

cubaine

danoise

dominicaine

dominiquaise
égyptienne

équatorienne
érythrée

espagnole




Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023

Totaux
procédures

17
1131

40

39
124

36
120

24

320

10

83
16
14

12
21

59
23
21

101

Totaux
renonc.

Renonc.

0

Totaux
acquis

17
1131

40

38
124

36
120

24

320

10

83
16
14

12
21

59
23
21

101

31

0

29

14

proc.

Nat. 6, 7 | Opt. anc.

et10

112

189

104

16

75

11

51

10

18

264

10

13

86

40

10

68

56

a4

16

23

17

290

30

13

162

18

19
62
14

53

21

10
12

Année 2023 - Affaires cloturées

Nationalité étrangére |Nat.14] Opt. 23 | Opt. 24 | Opt. 25 | Opt. 27 | Opt. 28 | Opt. 29 | Opt. 30 | Opt. 31 | Opt. 32| Opt. 86 | Rec. 39| Rec. 88 | Rec. 89

estonienne
éthiopienne
finlandaise
frangaise

gabonaise

gambienne
géorgienne
ghanéenne

grecque

guatémalteque
guinéenne
hongroise
indienne

iranienne

iraquienne
irlandaise
islandaise

israélienne
italienne

ivoirienne

jamaiquaine
japonaise
jordanienne
kazakhe
kényane
kirghize

kosovare

lettonne

libanaise

libérienne
libyenne

lituanienne

macédonienne
malaisienne

malawienne
malgache
maltaise

marocaine

mauricienne
mexicaine
moldave

mongole

monténégrine
namibienne




Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023

Année 2023 - Affaires cloturées

Totaux
procédures

40

10

13
18
99
1237

92
222

79
16
15

22

20
15
173

22
12

50

86
86

14

11908

Totaux
renonc.

0

4

Renonc.

0

4

Totaux
acquis

39

10

13
18
99
1237

92
222

79
16
15

22

20
15
173

22
12

50

86
86

14

11904

31

0

0

29

14

proc.

Nat. 6, 7 | Opt. anc.

et10

0|

4930

0|

1

17

20
480

10

1107

4|

101

231

49

13
53

10

39
16

388

13
19
189

13
17

43

12

1434

525

911

36

254,

77

10

15

39

1318

43

21

43

93

0

13

20

27

30
50

1199

Nationalité étrangére |Nat.14] Opt. 23 | Opt. 24 | Opt. 25 | Opt. 27 | Opt. 28 | Opt. 29 | Opt. 30 | Opt. 31 | Opt. 32| Opt. 86 | Rec. 39| Rec. 88 | Rec. 89

néerlandaise

néo-zélandaise

népalaise

nigériane

nigérienne

norvégienne
ougandaise

pakistanaise

panaméenne

paraguayenne
péruvienne
philippine
polonaise

portugaise
roumaine
russe

rwandaise

salvadorienne

Sao Tomé-et-Principe

sénégalaise
serbe

slovaque
slovéne

somalienne

soudanaise

sud-africaine

sud-coréenne

suédoise

suisse

syrienne
tadjike

tanzanienne
tchéeque

thailandaise
togolaise

tunisienne
turkméne
turque

ukrainienne

vénézuélienne

vietnamienne

zimbabwéenne

TOTAUX




Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023

Année 2023 - Affaires cloturées

Nationalité étrangere [Nat. 14| Opt. 23 | Opt. 24 | Opt. 25| Opt. 27 | Opt. 28 | Opt. 20 | Opt. 30 | Opt. 31 | Opt. 32| Opt. 86 | Rec. 39| Rec. 88 | Rec. 89 Ni:'fa 7 O‘:r':c'fc' " 2 " :‘c’;z‘:: Renonc. 'rr:l:z:’c‘ pr:gézl:r(es
Explications:
Nat. 14 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base de I'article 14 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 23 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 23 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 24 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 24 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 25 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 25 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 27 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 27 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 28 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 28 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 29 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 29 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 30 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 30 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 31 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 31 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 32 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 32 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 86 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article 86 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Recouvr. 39 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de I'article 39 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Recouvr. 88 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de I'article 88 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Recouvr. 89 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de I'article 89 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Nat. 6, 7 et 10 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base des articles 6, 7 et 10 de la loi du 23 octobre 2008

Opt. anc. proc.

Recouvr. 14

Recouvr. 29

Recouvr. 31

Totaux acquis.

Renonc.

Totaux renonc.

Totaux procéd.

Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de I'article IV,3° et 4° (dispositions transitoires) de la loi du 23 octobre 2008

Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 14 de la loi du 23 octobre 2008
Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de I'article 29 de la loi du 23 octobre 2008
Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 31 de la loi du 23 octobre 2008
Totaux des acquisitions de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation, option et recouvrement
Perte de la nationalité luxembourgeoise par renonciation sur base de I'article 57 de la loi modifiée du 8 mars 2017

Totaux des pertes de la nationalité luxembourgeoise par renonciation

Totaux des procédures de nationalité luxembourgeoise clturées

Lien vers la loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoise :

Loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoisd

Lien vers la loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoise :

Loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoisq



https://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2008/10/23/n1/jo
https://mj.gouvernement.lu/dam-assets/dossiers/dossier-nationalite/texte-coordonn-de-la-loi-modifie-du-8-mars-2017-sur-la-nationalit-luxembourgeoise-7.pdf

Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023



Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023



Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023



Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées — Année 2023



