Année 2023 - Affa	aires d	clôture	ées																				
Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Recouvr. 14	Recouvr. 29	Recouvr. 31	Totaux acquis.	Renonc.	Totaux renonc.	Totaux procédures
afghane	1	1	0	0	19	0	0	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	0	0	38
albanaise	14	6	0	1	11	4	9	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	48		0	48
algérienne	4	6	1	4	1	7	3	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	28	0	0	28
allemande	82	37	10	27	26	70	0	4	0	0	38	0	0	14	0	0	0	0	0	308	1	1	309
américaine	21	269	1	7	2	9	9	0	0	0	1	1	0	616	0	0	0	0	0	936	0	0	936
angolaise	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
apatride	1	2	0	2	2	0	1	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	0	0	17
argentine	3	18	0	1	. 0	1	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	0	0	36	0	0	36
arménienne	4	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8
australienne	5	1	0	1	. 0	3	2	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	0	0	16	0	0	16
autrichienne	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	5	0	0	5
azerbaidjanaise	11	1	0	3	3	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	0	0	23
Bangladesh	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
bélarusse	4	0	0	2	. 0	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	9
belge	47	108	5	11	. 37	139	2	2	0	0	77	0	0	88	0	0	0	0	0	516	0	0	516
béninoise	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
bissau-guinéenne	0	2	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5
bolivienne	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
Bosnie-Herzégovine	14	0	2	5	3	56	2	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	86	0	0	86
brésilienne	15	293	0	5	12	13	5	2	0	0	5	0	0	4054	0	0	0	0	0	4404	0	0	4404
britannique	47	39	0	10	5	63	11	0	0	0	10	0	0	4	0	0	0	0	0	189	0	0	189
bulgare	17	5	0	1	3	3	3	1	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	42	0	0	42
burkinabé	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
burundais	1	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
camerounaise	8	1	1	2	2	5	4	2	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	26
canadienne	5	7	0	0	0	1	3	0	0	0	3	0	0	4	0	0	0	0	0	23	0	0	23
cap-verdienne	0	45	1	1	22	83	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	159	0	0	159
chilienne	1	3	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	10	0	0	10
chinoise	9	1	0	0	1	5	8	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	26	1	1	27
chinoise (Taiwan)	1	0	0	1	. 0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
chypriote	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
colombienne	3	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7
congolaise (Rép.dém.)	1	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7
congolaise (Rép.)	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
costa-ricienne	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4
croate	6	0	2	2	0	2	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	14	0	0	14
cubaine	0	0	0	2	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5
danoise	2	2	0	1	3	17	1	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30
dominicaine	0	6	0	0	2	8	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	0	0	17
dominiquaise	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
égyptienne	15	4	2	2	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	0	0	31
équatorienne	1	0	0	0	0	5	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8
érythrée	1	0	0	0	3	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	13
espagnole	16	4	1	0	13	38	5	1	0	0	22	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100

Année 2023 - Affa	aires	<mark>clôtur</mark> e	ées																				
Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Recouvr. 14	Recouvr. 29	Recouvr. 31	Totaux acquis.	Renonc.	Totaux renonc.	Totaux procédures
estonienne	1	0	0	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4
éthiopienne	2	0	-				0		1	0					0	0	0	0	0		0		6
finlandaise	5	3		_		_	0	_	0	0		_	_		0	0	0	0					17
française	162	290	17	23	56	264	11	6	0	0	189	0	0	112	0	0	0	1	0		0	0	1131
gabonaise	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
gambienne	0	0	1	0	2	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4
géorgienne	2	0	0	0	0	0	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5
ghanéenne	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
grecque	18	2	0	1	2	10	1	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	40
guatémaltèque	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
guinéenne	0	0	0	2	3	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7
hongroise	19	3	2	0	1	6	2	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	38	1	1	39
indienne	62	2	0	6	1	2	51	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124	0	0	124
iranienne	14	0	0	4	2	2	7	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	36
iraquienne	3	30	0	1	8	2	0	0	75	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	120
irlandaise	4	1	0	0	0	13	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	24
islandaise	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	6
israélienne	3	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5
italienne	53	13		5			10		0	2		_	_		0	0		0	0		0		320
ivoirienne	3	2	0	0	4	_	1	0	0	0	_	_	_	_	0	0	0	0	0				10
jamaiquaine	0	0	0	2	_		0	0	0	0		_			0	0	0	0	0		0		2
japonaise	0	0				_	0	_	0	0	_	_	_		0	0	0	0	0		0		2
jordanienne	0	0	-	-	_	-	0	-	1	0					0	0		0	0		0		1
kazakhe	1	0		_		_	0	_	0	0	_	_	_		0	0	0	0	0		0		1
kényane	0	0	-	_			0	-	0	0		_	_		0	0	0	0	0		0		1
kirghize	1	0	-	0			0	_	0	0	_				0	0	0	0	0		0		2
kosovare	8	4	1	3	16	40	0	1	2	0					0	0	0	0	0		0		83
lettonne	8	0	_		2	1	1	1	0	0		-	_	-	0	0	0	0	0			_	16
libanaise	5	4	0		0		3		1	0			-		0	0		0	0				14
libérienne	0	0		_		_	0		0	0		_			0	0	0	0	0		0		1
libyenne	0	0					0		1	0					0	0		0					2
lituanienne	1	0	_			_	0	_	0	0			_		0	0	_	0					12
macédonienne	3	0	-			_	0	-	0	0		_	_		0	0		0	0			_	21
malaisienne	0	0	_	_			1	_	0	0	_	_	_		0	0		0	0		0		2
malawienne	1	0	-	_	_	_	0		0	0			-		0	0		0	0		0		1
malgache	1	0	_	_		_	0	_	0	0		_	_		0	0	0	0	0		0		1
maltaise	1	0	-	-			0	-	0	0		_			0	0		0	0		0		5
marocaine	21	4					18		0	0	_	_	_		0	0	0	0	0				59
mauricienne	10	0	-	_	1	-	6	0	0	0		_	_		0	0	0	0	0		0	_	23
mexicaine	12	2		2	_		0	_	0	0		_	_		0	0	0	0	0		0		21
moldave	3	0	_	_		_	1	0	0	0			-		0	0	0	0	0		0		6
mongole	1	0	Ů	_	0	_	1	0	0	0	_	_	0	_	0	0	0	0	0		0		2
monténégrine	2	0	_	3	_		2		0	0			-		0	0	•	0	0		0		101
namibienne	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2

Année 2023 - Affa	aires (clôture	ées																				
Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Recouvr. 14	Recouvr. 29	Recouvr. 31	Totaux acquis.	Renonc.	Totaux renonc.	Totaux procédures
néerlandaise	5	1	0	2	6	7	1	0	0	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	39	1	1	40
néo-zélandaise	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
népalaise	2	0	0	0	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5
nigériane	2	1	0	1	0	2	0	0	0	0	1	. 0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7
nigérienne	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
norvégienne	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	. 0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4
ougandaise	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
pakistanaise	5	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	10	0	0	10
panaméenne	0	1	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
paraguayenne	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	7	0	0	7
péruvienne	0	4	0	0	0	3	1	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	13	0	0	13
philippine	1	0	0	2	1	13	0	0	0	0	1	. 0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	18
polonaise	43	0	0	2	9	19	5	1	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	99	0	0	99
portugaise	21	10	1	2	525	189	2	5	0	2	480	0	0	0	0	0	0	0	0	1237	0	0	1237
roumaine	43	3	4	3	6	13	13	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	92	0	0	92
russe	93	15	5	36	1	17	53	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	222	0	0	222
rwandaise	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
salvadorienne	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
Sao Tomé-et-Principe	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	. 0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
sénégalaise	1	1	1	1	2	0	0	0	1	0	2	. 0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	9
serbe	6	3	1	7	9	43	7	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	79	0	0	79
slovaque	5	0	0	1	0	1	2	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	16	0	0	16
slovène	8	0	0	1	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15
somalienne	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
soudanaise	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
sud-africaine	13	1	0	1	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	0	0	22
sud-coréenne	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
suédoise	5	1	0	0	1	12	0	0	0	0	1	. 0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20
suisse	3	3	1	2	0	2	0	0	0	0	2	. 0	0	2	0	0	0	0	0	15	0	0	15
syrienne	20	39	1	2	9	0	1	0	101	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	173	0	0	173
tadjike	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
tanzanienne	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
tchèque	3	0	1	1	0	4	2	1	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	22	0	0	22
thaïlandaise	2	0	0	3	3	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	12
togolaise	0	0	0	0	2	1	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	6
tunisienne	27	1	2	5	0	4	10	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50
turkmène	1	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
turque	30	8	0	4	0	3	39	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86	0	0	86
ukrainienne	50	2	1	7	1	6	16	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86	0	0	86
vénézuélienne	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
vietnamienne	4	0	0	4	0	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	0	0	14
zimbabwéenne	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
TOTAUX	1199	1318	77	254	911	1434	388	49	231	4	1107	1	0	4930	0	0	0	1	0	11904	4	4	11908

Année 2023 - Affaires clôturées

Nationalité étrangère Nat. 14 Opt. 23 Opt. 24 Opt. 25 Opt. 27 Opt. 28 Opt. 29 Opt. 30 Opt. 31	t. 32 Opt. 86 Rec. 39 Rec. 88 Rec. 89	Nat. 6, 7 Opt. anc. Recouvr. Recouvr. Recouvr. 14 29 3	couvr. Totaux acquis. Renonc. Totaux renonc. Totaux procédures
---	---------------------------------------	--	--

Explications:

Nat. 14	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base de l'article 14 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 23	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 23 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 24	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 24 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 25	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 25 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 27	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 27 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 28	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 28 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 29	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 29 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 30	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 30 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 31	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 31 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 32	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 32 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 86	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 86 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Recouvr. 39	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 39 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Recouvr. 88	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 88 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Recouvr. 89	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 89 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Nat. 6, 7 et 10	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base des articles 6, 7 et 10 de la loi du 23 octobre 2008
Opt. anc. proc.	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article IV,3° et 4° (dispositions transitoires) de la loi du 23 octobre 2008
Recouvr. 14	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 14 de la loi du 23 octobre 2008
Recouvr. 29	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 29 de la loi du 23 octobre 2008
Recouvr. 31	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 31 de la loi du 23 octobre 2008
Totaux acquis.	Totaux des acquisitions de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation, option et recouvrement
Renonc.	Perte de la nationalité luxembourgeoise par renonciation sur base de l'article 57 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Totaux renonc.	Totaux des pertes de la nationalité luxembourgeoise par renonciation
Totaux procéd.	Totaux des procédures de nationalité luxembourgeoise clôturées

Lien vers la loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoise :

Loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoise

Lien vers la loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoise :

Loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoise